Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-05-2022
Insolventienummer F.17/22/18
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000228957:F001
Datum uitspraak 06-04-2022

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Stichting Zorghuizen Noord Nederland

Gegevens onderneming

De failliet is opgericht in 2015 en bood onderdak en zorg aan dementerende
ouderen. Dit werd geboden op twee locaties, te weten op het Noordvliet 441

te Leeuwarden en op de Lenna 141 te Wolvega. Beide locaties worden
gehuurd; de huuris (voor zover thans bekend) nog niet opgezegd.
Bestuurder van de failliet was tot voor kort mevrouw T.A. Hamstra. Per 10
maart jl. is zij ontslagen als bestuurder. Met ingang van 10 maart jl. is
aangetreden als bestuurder mevrouw L. de Bruin.

Activiteiten onderneming

De stichting Stichting Zorghuizen Noord Nederland (hierna: “de failliet”) is

opgericht in 2015 en bood tegen betaling van een vergoeding onderdak en

zorg aan dementerende ouderen. Dit werd geboden op twee locaties, te

weten op de Noordvliet 441 te Leeuwarden en op de Lenna 141 te Wolvega.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft allerhande stukken opgevraagd. Een (klein) gedeelte
hiervan is inmiddels ontvangen, doch moet (grotendeels) nog worden
bestudeerd.

mr. H.J. Idzenga
mr R.S. van der Spek

06-05-2022
1

06-05-2022
1

06-05-2022
1

06-05-2022

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a4fcc6c0-97b5-ec11-a865-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9edb6959-ca5d-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

59 06-05-2022
1

Boedelsaldo

€ -5,30 06-05-2022
1

Verslagperiode

van 06-05-2022

6-4-2022 1

t/m

3-5-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 88 uur 30 min

totaal 88 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Er zijn diverse inventariserende werkzaamheden verricht, waaronder een 06-05-2022

bezoek aan de locaties en gesprekken met de bestuurder. Daarnaast zijn er 1
twee personeelshijeenkomsten op locatie geweest tezamen met het UWV in

het kader van het ontslag van het personeel. Voorts is diverse malen overleg

gevoerd met de (vertegenwoordiger van de) verhuurder van de locaties te
Leeuwarden en Wolvega over de wijze van beéindiging van de

huurovereenkomst. Tevens heeft overleg plaatsgehad met crediteuren en

enkele partijen die geinteresseerd zijn in (gedeeltelijke) overname van de
bedrijfsinventaris. Ook is een aanvang gemaakt met het doornemen van de

bij de curator ingeleverde administratieve gegevens.

Disclaimer:

De informatie in dit verslag is nog onderwerp van nader onderzoek. In een
later stadium kan blijken dat deze informatie moet worden aangepast.
Omtrent de volledigheid en de juistheid van de in dit verslag opgenomen
informatie kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan. Aan dit verslag
en/of volgende/vorige verslagen kunnen geen rechten worden ontleend.
Niets in deze verslagen kan worden geinterpreteerd als een erkenning van
aansprakelijkheid of als een afstand van enig recht.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder van de failliet was tot voor kort mevrouw T.A. Hamstra. Per 10 06-05-2022
maart jl. is zij ontslagen als bestuurder. Met ingang van 10 maart jl. is 1
aangetreden als bestuurder mevrouw L. de Bruin. Daarnaast heeft de failliet

een raad van bestuur, die wordt gevormd door mevrouw E. Janssen-Nijholt,

de heer ]. Dol en de heer A. Miedema.

1.2 Lopende procedures

I Niet van toepassing 06-05-2022

1

1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen zijn opgezegd, behoudens de 06-05-2022
bestuurdersaansprakelijkheidsverzekering en de werknemersverzekering. 1

1.4 Huur

Er zijn twee lopende huurovereenkomsten, één voor de locatie te 06-05-2022
Leeuwarden en één voor de locatie te Wolvega. Er wordt met (de 1

vertegenwoordiger van) de verhuurder overleg gevoerd over de wijze van
beéindiging van de huurovereenkomsten.

1.5 Oorzaak faillissement

Uit gesprekken met de bestuurder en de toelichting bij de 06-05-2022
failissementsaanvraag (op eigen aangifte) blijkt dat de oorzaak van het 1
faillissement verband houdt met aanhoudende financiéle tegenvallers. De

realisatie bleek steeds (ver) achter te lopen op het begrote resultaat.

Daarnaast heeft de Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd een inspectie

gedaan bij de failliet. Uit deze inspectie kwam naar voren dat de zorg

zodanig slecht was georganiseerd, dat de zorg op veel meetbare normen

onder de maat was, aldus de toelichting bij de failissementsaanvraag. Naar

zeggen van de bestuurder is toen in samenspraak met de raad van toezicht

besloten om de zorg te staken, de cliénten elders onder te brengen en zelf

het faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-05-2022
59 1
Toelichting

Bij de failliet werken 59 (parttime) medewerkers, veelal met kleine
contracten. Het betreft 49 werknemers met vaste uren en 10 medewerkers
met oproepcontracten. Daarnaast is er sprake van 10 werknemers met wie
de arbeidsovereenkomst in de afgelopen maanden (december-maart 2021)
reeds lijkt te zijn beé&indigd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

06-05-2022
Toelichting
1
onbekend
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
11-4-2022 59 schriftelijke ontslagaanzegging
totaal 59
2.4 Werkzaamheden personeel
Overleg bestuurder, contacten UWV, correspondentie werknemers en een 06-05-2022
personeelsbijeenkomst op de locaties in verband met de ontslagaanzegging 1
en bespreking met het UWV.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
I De failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 06-05-2022
1
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
I Niet van toepassing. 06-05-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De failliet heeft diverse roerende zaken in eigendom. Het betreft de inrichting
van de zorglocaties, te weten: banken, tafels, stoelen, televisies, kasten,
keukengerei, wasmachines et cetera.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vanwege de preferente vordering van de fiscus, zal de eventuele opbrengst
van de bodemzaken via de boedel worden afgewikkeld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er wordt overleg gevoerd met (onder andere) de verhuurder over de
overname van de bedrijffsmiddelen. Ten behoeve van dit overleg zijn diverse
werkzaamheden verricht.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Kort véor aanvraag is de zorg/begeleidend door de failliet gefactureerd.
Betalingen zijn rond 25 maart 2022 ontvangen. Nadien is er geen zorg meer
verleend, zodat er van onderhandenwerk geen sprake lijkt te zijn.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Er zijn geen andere activa aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

06-05-2022
1

06-05-2022

1

06-05-2022

1

06-05-2022
1

06-05-2022

1

06-05-2022
1

06-05-2022
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I In onderzoek; van openstaande debiteuren is vooralsnog niet gebleken. 06-05-2022

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

06-05-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
De failliet bankiert bij Codperatieve Rabobank U.A. Op de lijst met voorlopig
erkende concurrente crediteuren is een vordering uit hoofde van een
geldlening van € 89.130,80 geplaatst. De vordering is gedekt met een
pandrecht, eerste in rang, op roerende zaken en debiteuren.
5.2 Leasecontracten
I Niet van toepassing 06-05-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Tot op heden is gebleken van twee zekerheidsgerechtigden. Rabobank heeft 06-05-2022
een eerste recht van pand op de voorraden, vorderingen en bedrijfsmiddelen 1
van de failliet. Daarnaast lijkt Stichting NL Investeert een tweede pandrecht
te hebben op de inventaris en vorderingen. Voor het overige heeft de curator
één en ander nog in onderzoek.
5.4 Separatistenpositie
| ziess 06-05-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
I 1nonderzoek. 06-05-2022

1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Eris onderzoek gedaan naar de (bank)vorderingen en zekerheden en eris
met Rabobank gecorrespondeerd.

06-05-2022

1

06-05-2022
1

06-05-2022
1

06-05-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was feitelijk reeds eind maart 2022 gestaakt, waarna het 06-05-2022
failissement op eigen aangifte is aangevraagd. Van voortzetting van de 1
onderneming is derhalve geen sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal de administratie van de failliet aan de gebruikelijke 06-05-2022
onderzoeken onderwerpen. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 06-05-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek. 06-05-2022
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. 06-05-2022
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

. . 06-05-2022
Toelichting 1
De gebruikelijke onderzoeken zullen worden verricht.
7.6 Paulianeus handelen

. . 06-05-2022
Toelichting 1

De gebruikelijke onderzoeken zullen worden verricht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00 06-05-2022
1

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 654.345,00 06-05-2022
1

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 2 06-05-2022
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €91.880,80 06-05-2022
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing. 06-05-2022
1

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator wenst in de volgende verslagperiode, de activa zoveel mogelijk te
gelden te maken, het overleg over de beéindiging van de
huurovereenkomsten af te ronden en de administratie te onderzoeken.
Tevens zal onderzocht worden hoe het mogelijk is dat in zo korte tijd zo'n
omvangrijk tekort kan zijn gerealiseerd in het kader van de beoordeling van
het bestuur.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag
| 6582022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

06-05-2022

1

06-05-2022
1

06-05-2022
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


